

**Handläggare**  
Susanna Nyttell  
Telefon: 0850815029**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2021-06-17

## En sommarsatsning för alla

Svar på skrivelse från Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström m.fl. (S)

### Förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2021-04-22 anmäldes skrivelsen ”En sommarsatsning för alla” från Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström m.fl. (S). I skrivelsen lämnas olika förslag på aktiviteter och åtgärder inför sommaren. Förvaltningen planerar ett program med många olika sommaraktiviteter för barn, unga och äldre. 380 platser för feriearbete för unga kommer att erbjudas och det finns även en planering för det trygghetsskapande arbetet under sommaren.

### Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2021-04-22 anmäldes skrivelsen ”En sommarsatsning för alla” från Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström m.fl. (S).

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2021-06-10.

### Ärendet

I skrivelsen framhålls att den rådande pandemin innebär att fler personer än ett vanligt år kan komma att tillbringa semestern hemma, istället för att resa bort. Det kommer enligt skribenterna bland annat medföra att fler barn och unga kommer att vistas på badplatser, fler kommer att vara ute på kvällarna och fler kommer att vara i behov av sysselsättning. Skribenterna framför i skrivelsen ett antal förslag på aktiviteter och åtgärder inför sommaren. Bland annat föreslås att stadsdelsförvaltningen ska bedriva egen kolloversksamhet, att ersättning ska betalas ut till föreningar för att organisera eftermiddags- och kvällsvandringar, att fler unga, även

högstadiel elever, ska ges möjlighet till feriejobb och att badvakter införs vid badplatserna i stadsdelsområdet.

### **Synpunkter och förslag**

#### **Sommaraktiviteter för olika åldrar**

Inför den kommande sommaren planerar förvaltningen ett program med aktiviteter för barn, unga och äldre som kan genomföras på ett smittsäkert sätt. Programmet utgår från utformningen av aktiviteter under förra sommaren som slog väl ut. Både sommaren 2020 och 2021 präglas av smittspridning och ett minskat resande, och både staden och förvaltningen har därför lagt extra resurser på lokala aktiviteter för att möta ett ökat behov.

Den 28 juni till 1 juli 2021 anordnas Skarpnäck sportskamp där 160 barn och ungdomar i åldern 8–13 år får möjlighet att prova på olika idrotter. Under hela sommaren (14 juni-13 augusti) finns möjlighet att spela beachhandboll, beachvolleyboll, frisbee och badminton och andra aktiviteter i Skarpaby parklek i Skarpnäck. Aktiviteterna riktar sig till alla barn och ungdomar i stadsdelsområdet och kräver ingen föransökan. Detta genomförs i samarbete med föreningen Årsta AIK handboll.

Lagaplan i Bagarmossen kommer att vara ett så kallat ”Sommartorg”, och under sex veckor kommer det att finnas personal på torget varje vardag. Det kommer att finnas möjlighet att spela spel som schack, fia med knuff, sudoku och korsord. Det kommer även att ordnas olika aktiviteter dagligen, exempelvis gymnastik, tipsrunda, boule och bingo.

Förvaltningen planerar också ett omfattande sommarprogram riktat till äldre. Antalet planerade aktiviteter inom äldreomsorgens förebyggande verksamheter kommer att vara fler än tidigare år. Samtliga aktiviteter genomförs utomhus och är av stor variation för att kunna möta olika behov hos äldre, bland annat erbjuds kulturaktiviteter och träningspass. En del aktiviteter sker i samverkan med hembygdsföreningen eller pensionärsorganisationerna.

#### **Skarpnäcks stadsdelsförvaltning**

Björkhagsplan 6  
Box 5117  
121 17 Johanneshov  
Växel 08-508 150 00  
Fax 08-508 15 099  
skarpnack@stockholm.se  
stockholm.se

En nyhet för i år är att förvaltningen har rekryterat två fritidslotsar som kommer att arbeta uppsökande mot ungdomar för att skapa relationer till de som kan ha svårt att finna vägar in till en meningsfull fritid, och lotsa dem till nya kontakter och aktiviteter. Fritidslotsarna är en tillfällig satsning som görs eftersom många ungdomar har tappat sina kontakter med föreningslivet under

pandemin, och det finns därför behov av att stötta ungdomar och föreningar nu när förhållandena är på väg att normaliseras igen. Fritidslotsarna kommer att arbeta dagtid och några kvällar i veckan. Genom att vara ute och möta ungdomar och skapa kontakt med dem kommer de även att bidra till det trygghetsskapande arbetet.

**Trygghetsskapande arbete och samverkan med föreningar**  
Föräldrar vid Björkhagens skola ordnar regelbunden nattvandring, främst under skolarbetet. Förvaltningen har även kontakt med föreningar och privatpersoner som är intresserade av att starta nattvandring i Skarpnäck. Det har inte kommit igång än, delvis på grund av den pågående pandemin, men bedöms kunna starta till hösten. Under sommaren finns personal på fritidsgårdarna, de är öppna som vanligt med undantag för veckorna 27 till 32, då har Bagishuset öppet onsdag och lördag och Skarpnäcks fritidsgård torsdag och lördag. Områdesvärdarna i Bagarmossen och Skarpnäck arbetar hela sommaren tisdag-torsdag kl. 18-24 och fredag-lördag kl. 18:00-02:00. De ingår som alltid i den lokala områdessamverkan som bedrivs i området, tillsammans med bland annat föreningar, bostadsbolag och polisen. Flera av de föreningar som beviljats föreningsbidrag för sin verksamhet har en nära samverkan med förvaltningen och bidrar i trygghetsarbetet på olika sätt.

### Feriearbete

Förvaltningen kommer att erbjuda drygt 380 arbetstillfällen för feriearbetande ungdomar under sommaren. Huvuddelen av anställningarna är klara. Det finns arbetstillfällen inom många olika områden, bland annat inom kultur där platser erbjuds på bibliotek, museum och inom förvaltningens eget kulturprojekt med muralmålningar på Skarpnäcks kulturhus. Det kommer även att finnas feriearbeten på Skarpnäck sportscamp, Farsta sportscamp, Fryshuset och i samband med sommatorget i Bagarmossen och satsningen i Skarpaby parklek som beskrivits ovan. Förvaltningen kan även i samverkan med arbetsmarknadsförvaltningen erbjuda tre arbetstillfällen som handlar om att skapa Virtual reality-filmer för äldre så att den som inte har möjlighet att besöka platser fysiskt istället kan besöka den genom VR-teknik. Det finns också många arbetstillfällen inom skötsel och städning utomhus, bland annat på idrottsplatser, utomhusbad, skolor, kommunala fastighetsbolag och på Skogskyrkogården. Åtta ungdomar kommer att anställas inom kollektivverksamhet, vilket är samma antal platser som föregående år.

### Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Björkhagsplan 6  
Box 5117  
121 17 Johanneshov  
Växel 08-508 150 00  
Fax 08-508 15 099  
skarpnack@stockholm.se  
stockholm.se

Ungdomar i åldern 16-19 år är målgrupp för feriearbete i hela staden. Syftet med det är enligt arbetsmarknadsförvaltningen att underlätta etablering på arbetsmarknaden för de ungdomar som ska

sluta gymnasiet. Regelverket i Arbetsmiljölagen skiljer sig också åt för de som fyller minst 16 år under kalenderåret och de som är yngre, för vilka det finns fler begränsningar av vad de kan arbeta med.

### **Kolloverksamhet och badvakter**

Ansökningar till stadens kolloverksamhet samordnas av Södermalms stadsdelsförvaltning. Kolloverksamheten är upphandlad av staden vilket gjordes 2017. Arrangörerna har därefter haft möjlighet att utöka antalet platser med 10 procent varje år. 2020 minskade antalet barn som sökte till kollo, men i år har det ökat igen och därför är det fler barn än tidigare som tyvärr inte har kunnat erbjudas en kolloplats. En ny upphandling av kolloplatser pågår nu inför sommaren 2022. Förvaltningen bedömer inte att det är möjligt för nämnden att bedriva egen kolloverksamhet.

Det finns inga badvakter i stadens badhus, inte heller på utomhusbaden eller de offentliga badplatserna. Det enda undantaget är äventyrsbaden i Eriksdalsbadet och Husbybadet. Förvaltningen anser att det är lämpligt att staden har ett gemensamt agerande i den här frågan. Behovet av badvakter är dessutom svårt att förutse då det är väldigt väderberoende.

Maria Mathiasson Laxvik  
Stadsdelsdirektör

### **Bilaga**

Skrivelsen från Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström m.fl. (S).

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2021-05-24